
 

 

1 

DÍLČÍ DOHODA Č. 7 

K RÁMCOVÉ DOHODĚ Vybudování Informačního systému pro veřejné služby a služby 
veřejné správy INSPIRE 

V RÁMCI PROJEKTU 
Vybudování Informačního systému pro veřejné služby a služby veřejné správy 

INSPIRE r. č.: CZ.06.3.05/0.0/0.0/16_034/0006311 

(dále jen „Dílčí dohoda“) 

evidovaná u Objednatele pod č.: MV-112203-117/EG-2019 

evidovaná u Zhotovitele pod č.: 2023/011 NAKIT 

Smluvní strany 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Sídlo:   Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 
Kontaktní adresa:  nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČO:    00007064 
DIČ:   CZ00007064 
Zastoupená:  Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru eGovernmentu 
Email:   
Telefon:   
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3605881/0710 
Kontaktní osoba:  
Email:    
Telefon:   

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 77322 

Sídlo:   Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 
IČO:   04767543 
DIČ:   CZ04767543 
Zastoupená:   
Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 
Číslo účtu:  117404973/0300 
Kontaktní osoba:  
Email:  
Telefon:  

(dále jen „Zhotovitel“) 

(dále také jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)  

uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Dílčí dohodu. 



 

 

2 

Preambule 

Tato Dílčí dohoda je uzavřena za účelem dodání dílčí části plnění dle Rámcové dohody 
Vybudování Informačního systému pro veřejné služby a služby veřejné správy INSPIRE (dále 
jen „Systém“). 

1. Předmět Dílčí dohody 

1.1. Předmětem této Dílčí dohody je zajištění pilotního provozu Systému v neprodukčním 
prostředí – bližší specifikace předmětu plnění je obsažena v Příloze č. 1 této Dílčí 
dohody (dále jako „Předmět plnění“) 

1.2. Zhotovitel se podpisem této Dílčí dohody zavazuje poskytovat Objednateli Předmět 
plnění specifikovaný v odst. 1.1 tohoto článku Dílčí dohody za podmínek uvedených 
v této Dílčí dohodě a Rámcové dohodě ve sjednaném množství, jakosti a čase, 
v souladu s ustanoveními této Dílčí dohody a Rámcové dohody. 

1.3. Objednatel se zavazuje řádně dodaný Předmět plnění převzít a zaplatit za něj cenu 
dle čl. 2. této Dílčí dohody. 

2. Cena a platební podmínky 

2.1. Cena za poskytnutí plnění specifikovaného v čl. 1. odst. 1.1 této Dílčí dohody činí 
maximálně částku 7 429 732,42 Kč bez DPH (slovy sedm milionů čtyři sta dvacet 
devět tisíc sedm set třicet dva korun českých, čtyřicet dva haléřů); tj. 8 989 976,23 Kč 
včetně DPH (slovy osm milionů devět set osmdesát devět tisíc devět set sedmdesát 
šest korun českých, dvacet tři haléřů), a to při sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba 
DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 
Tato cena je maximální možná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé 
Zhotoviteli v souvislosti s plněním a jeho předáním.  

2.2. Cena za poskytování plnění uvedeného v čl. 1. odst. 1.1. této Dílčí dohody za 
kalendářní měsíc činí částku 742 973,24 Kč bez DPH (slovy: sedm set čtyřicet dva 
tisíc devět set sedmdesát tři korun českých, dvacet čtyři haléřů), tj. 898 997,62 Kč s 
DPH (slovy: osm set devadesát osm tisíc devět set devadesát sedm korun českých, 
šedesát dva haléřů) za každý kalendářní měsíc.  

2.3. Za každý kalendářní měsíc vypracuje Zhotovitel report Předmětu plnění (dále též 
„Report“). V případě, že plnění nebylo poskytováno v souladu s jeho popisem 
obsaženým v Příloze č. 1 této Dílčí dohody, Objednatel písemně sdělí Zhotoviteli své 
výhrady ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne předložení příslušného Reportu 
Zhotovitelem, jinak se Report považuje za akceptovaný. 

2.4. Cena za poskytnuté plnění bude hrazena měsíčně po akceptaci Předmětu plnění dle 
čl. 1. odst. 1.1 této Dílčí smlouvy za předcházející měsíc na základě faktury — 
daňového dokladu za poskytnuté plnění, jejíž povinnou přílohou bude Akceptační 
protokol podepsaný Objednatelem. Objednatel se zavazuje provést akceptační 
proceduru do sedmi (7) kalendářních dnů od předání Reportu Zhotovitelem. Akceptaci 
Předmětu plnění stvrdí Objednatel podpisem Akceptačního protokolu, jehož přílohou 
bude Report za sledované období. Akceptační protokol je přílohou č. 2 této Dílčí 
dohody. 



 

 

3 

2.5. Ostatní platební podmínky jsou stanoveny v Rámcové dohodě. 

2.6. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s plněním jakékoli povinnosti podle této Dílčí 
dohody, zejména pokud neposkytne plnění řádně a včas nebo ve sjednané kvalitě, 
nebude Objednatel povinen provést úhradu ceny za poskytnuté plnění podle této Dílčí 
dohody, dokud Zhotovitel nezjedná nápravu. 

3. Doba, místo a podmínky plnění 

3.1. Plnění specifikované v čl. 1. odst. 1.1 této Dílčí dohody bude poskytováno v době od 
1. 2. 2023 do 30. 11. 2023 v rozsahu dle přílohy č. 1 této Dílčí dohody. 

3.2. Místem plnění je Česká republika. 

4. Součinnost a kontaktní osoby 

4.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si součinnost 
nezbytnou pro řádné plnění této Dílčí dohody. 

4.2. V případě prokazatelného prodlení povinné Smluvní strany s poskytnutím součinnosti 
není oprávněná Smluvní strana v prodlení s plněním svých závazků podle této Dílčí 
dohody a veškeré lhůty se o prokazatelné prodlení povinné Smluvní strany prodlužují; 
to neplatí v případech, kdy prodlení v poskytnutí součinnosti ze strany povinné 
Smluvní strany bylo vyvoláno v přímé příčinné souvislosti s prokazatelným 
neposkytnutím součinnosti nebo prodlením ze strany oprávněné. Objednatel je 
v prodlení, jestliže v rozporu se svými povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu, 
nepřevezme řádně nabídnuté plnění nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby 
Zhotovitel mohl splnit svůj závazek. Zhotovitel je v prodlení, jestliže v rozporu se svými 
povinnostmi vyplývajícími ze smluvního vztahu, nepředá řádné a bezvadné plnění 
nebo neposkytne součinnost nutnou k tomu, aby Objednatel mohl splnit svůj závazek. 

4.3. Kontaktní osoby jsou uvedeny v Rámcové dohodě v čl. XIV., případně záhlaví 
(Smluvní strany) této Dílčí dohody. 

5. Práva duševního vlastnictví  

5.1. Práva duševního vlastnictví se řídí plně podmínkami sjednanými v Rámcové dohodě. 

6. Sankce 

6.1. V případě, že plnění nebylo v daném období poskytováno v souladu s úrovní 
dostupnosti definovanou v Příloze č. 1 této Dílčí dohody, je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny plnění za kalendářní měsíc v maximální výši 50 
% platby za toto plnění. Výše slevy bude stanovena postupem dle Přílohy č. 1 této 
Dílčí dohody.  

6.2. Za prodlení Objednatele s úhradou faktury má Zhotovitel vůči Objednateli právo na 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné fakturované částky bez DPH za každý, byť 
jen započatý, den prodlení po termínu splatnosti, maximálně však do výše hodnoty 
dlužné fakturované částky bez DPH, s jejíž úhradou je Objednatel v prodlení. 



 

 

4 

6.3. Vznikem povinnosti platit smluvní pokutu ani jejím skutečným zaplacením nezaniká 
povinnost Smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 
pokutou. 

6.4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů po obdržení vyúčtování smluvní 
pokuty na základě samostatné faktury. 

7. Odpovědnost za škodu 

7.1. Škody, které prokazatelně vzniknou v příčinné souvislosti s činností Zhotovitele či 
Objednatele dle této Dílčí dohody, se Smluvní strany zavazují zaplatit druhé Smluvní 
straně na základě samostatné faktury mající náležitosti daňového dokladu. Podmínky 
pro uplatnění nároku na náhradu škody a vystavení příslušného daňového dokladu 
se řídí ustanoveními Rámcové dohody. 

7.2. Žádná Smluvní strana není povinna k náhradě škody, prokáže-li, že jí ve splnění 
povinnosti z této Dílčí dohody nebo Rámcové dohody dočasně nebo trvale zabránila 
mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její vůli 
ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku. Smluvní strany se 
zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání výše uvedených 
překážek. 

7.3. Smluvní strany se zavazují, že vždy před uplatněním nároku na náhradu škody 
písemně vyzvou povinnou Smluvní stranu k jednání o způsobu stanovení výše škody, 
a to bez zbytečného odkladu poté, kdy se oprávněná Smluvní strana prokazatelně 
dozví o vzniku škodní události. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1. Veškerá ujednání této Dílčí dohody navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou 
dohodou se řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Dílčí dohodě se 
řídí ustanoveními Rámcové dohody. V případě, že ujednání obsažené v této Dílčí 
dohodě se bude odchylovat od ustanovení obsaženého v Rámcové dohodě, má 
ujednání obsažené v této Dílčí dohodě přednost před ustanovením obsaženým 
v Rámcové dohodě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v této Dílčí dohodě. 

8.2. Tato Dílčí dohoda nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti 
po splnění zákonné podmínky vyplývající z § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

8.3. Tato Dílčí dohoda je vyhotovena elektronicky. 

8.4. Nedílnou součástí této Dílčí dohody jsou: 
Příloha č. 1 - Technická specifikace plnění dle čl. 1. odst. 1.1 této Dílčí dohody 
Příloha č. 2 – Akceptační protokol 

8.5. Smluvní strany prohlašují, že tato Dílčí dohoda ve spojení s Rámcovou dohodou 
vyjadřuje jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu Dílčí 
dohody. Smluvní strany po přečtení této Dílčí dohody prohlašují, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, určitě a srozumitelně, na základě jejich pravé, vážně míněné 



 

 

5 

a svobodné vůle. Na důkaz uvedených skutečností připojují podpisy svých 
oprávněných osob či zástupců. 

 

V Praze dne (dle el. podpisu)    V Praze dne (dle el. podpisu) 

Ministerstvo vnitra      NAKIT 

Ing. Roma Vrba      Mgr. Jan Ďoubal 
ředitel odboru eGovernmentu    pověřen řízením 

 
 



 

 



7 



 

 

8 

Příloha č. 2 – Akceptační protokol 
 

č.j. MV- 

AKCEPTAČNÍ PROTOKOL č. x/2023 

Zhotovitel 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. 
p., Kodaňská 1441/26, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČ: 04767543 
(dále jen „Zhotovitel“) 

Objednatel 
Česká republika – Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7, IČ: 00007064 (dále jen „Objednatel“) 

Dílčí dohoda 

Na základě Dílčí dohody č. 7 uzavřené k Rámcové dohodě 
evidované u Objednatele pod č. MV-112203-16/EG-2019 a u 
Zhotovitele pod č. 2020/038 NAKIT 

Předmět akceptace  

Předmět akceptace 

Zhotovitel a Objednatel svým podpisem stvrzují akceptaci – akceptováno poskytnutí 
Předmětu plnění dle výše specifikované Dílčí dohody. 

1. AKCEPTAČNÍ KRITÉRIA 

Číslo Přehled realizovaných činností 

Akceptováno 
Číslo 

připomínky ANO 
S 

výhradami 
NE 

1.      

      

2. VÝHRADY OBJEDNATELE 

Číslo 
připomínky 

Popis 

1.  

  

S ohledem na výsledky akceptačního řízení dle Dílčí dohody je Zhotovitel oprávněn 
vystavit daňový doklad za předmětné plnění. Tímto jsou finanční nároky Zhotovitele ve 
věci tohoto plnění vyčerpané. 



 

 
 

Přílohy: 2 

Zhotovitel, NAKIT, a Objednatel, Česká republika – Ministerstvo vnitra, svým podpisem 
stvrzují poskytnutí a akceptaci předmětu plnění – akceptováno dle výše specifikované Dílčí 
dohody. 

V Praze dne  

Smluvní strany Jméno Podpis 

Předal za Objednatele   

Převzal za Zhotovitele   

V Praze dne  

Smluvní strany Jméno Podpis 

Akceptoval za Objednatele   

Akceptoval za Zhotovitele   

 


